ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 сентября 2019 года N 685-п

Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и уход
за ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, на 2020 год и
плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии с частью 5 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря
2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Постановлением
Правительства Пермского края от 1 августа 2018 г. N 444-п "О компенсации
части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования" Правительство Пермского края постановляет:

1. Установить:

1.1. средний размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком в
муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, на 2020 год и
плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 1 к настоящему
Постановлению;

1.2. средний размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком в
муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, для предоставления
компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в
муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, в случае нуждаемости
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 2 к
настоящему Постановлению.

2. Признать утратившими силу:

http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/543745748

Постановление Правительства Пермского края от 19 октября 2018 г. N 612-п
"Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и уход
за ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, на 2019 год и
плановый период 2020 и 2021 годов";

Постановление Правительства Пермского края от 28 февраля 2019 г. N 125-
п "О внесении изменений в Постановление Правительства Пермского края от
19 октября 2018 г. N 612-п "Об установлении среднего размера родительской
платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования, на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов".

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2020 года, но не
ранее чем через 10 дней после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
председателя Правительства Пермского края (по вопросам образования,
культуры, спорта и туризма).

Губернатор Пермского края
М.Г.РЕШЕТНИКОВ

Приложение 1. Средний размер
родительской платы за присмотр и уход за
ребенком в муниципальных
образовательных организациях,
реализующих образовательную программу
дошкольного образования, на 2020 год и
плановый период 2021 и 2022 годов

Приложение 1
к Постановлению
Правительства
Пермского края
от 30.09.2019 N 685-п

http://docs.cntd.ru/document/550218651
http://docs.cntd.ru/document/550218651

N
п/п

Муниципальный район
(муниципальный/городской
округ) Пермского края

Средний размер родительской платы за
присмотр и уход за ребенком в муниципальных
образовательных организациях в день <*>

при режиме
кратковременного
пребывания, руб.

при
режиме
полного
дня,
руб.

при режиме
круглосуточного
пребывания,
руб.

1 2 3 4 5

1 Город Пермь 19,50 53,40 -

2 Александровский
муниципальный округ
Пермского края

25,72 57,15 -

3 Город Березники 31,83 91,25 -

4 Гремячинский городской
округ

- 88,97 -

5 Городской округ "Город
Губаха"

- 66,80 -

6 Добрянский городской
округ

- 68,97 -

7 Городской округ "Город
Кизел"

25,21 55,98 84,02

8 Краснокамский городской
округ

36,28 80,64 -

9 Город Кунгур - 81,05 -

10 Лысьвенский городской
округ

- 52,75 -

11 Соликамский городской
округ

- 70,08 -

12 Чайковский городской
округ

33,80 75,13 -

13 Чусовской городской округ - 65,48 -

14 Бардымский
муниципальный район

25,37 56,34 -

15 Березовский
муниципальный округ
Пермского края

27,08 53,76 -

16 Большесосновский
муниципальный район

37,79 58,35 -

17 Верещагинский городской
округ

42,39 70,03 76,40

18 Горнозаводский городской
округ

- 62,86 -

19 Еловский муниципальный
район

26,07 57,95 -

20 Ильинский городской округ - 51,33 -

21 Карагайский
муниципальный район

- 53,05 72,16

22 Кишертский
муниципальный район

10,11 40,32 -

23 Куединский
муниципальный район

- 72,80 -

24 Кунгурский
муниципальный район

- 59,42 -

25 Красновишерский
городской округ

- 56,23 -

26 Нытвенский городской
округ

- 54,32 81,49

27 Октябрьский городской
округ

- 56,49 -

28 Осинский городской округ - 44,31 -

29 Ординский
муниципальный округ
Пермского края

- 52,70 -

30 Оханский городской округ - 50,93 -

31 Очерский городской округ 32,64 72,51 -

32 Пермский муниципальный
район

- 75,74 -

33 Сивинский муниципальный
район

20,42 45,38 -

34 Суксунский городской
округ

21,48 47,69 -

35 Уинский муниципальный
округ

- 42,44 -

36 Частинский
муниципальный район

- 59,47 -

37 Чердынский городской
округ

- 54,11 -

38 Чернушинский городской
округ

21,22 64,98 -

39 ЗАТО Звездный - 56,28 -

40 Городской округ - город
Кудымкар

22,94 50,98 -

41 Гайнский муниципальный
округ Пермского края

32,33 53,05 -

42 Косинский муниципальный
округ Пермского края

- 45,43 -

43 Кочевский муниципальный
округ Пермского края

- 53,21 -

44 Кудымкарский
муниципальный округ
Пермского края

26,22 58,26 -

45 Юрлинский
муниципальный округ
Пермского края

- 38,55 -

46 Юсьвинский
муниципальный округ
Пермского края

- 56,23 -

________________

* Установленный средний размер родительской платы за присмотр и уход
за ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, на 2020 год и
плановый период 2021 и 2022 годов применяется для исчисления размера
компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в
муниципальных и иных образовательных организациях, реализующих
образовательные программы дошкольного образования в соответствующем
муниципальном районе (муниципальном/городском округе).

Приложение 2. Средний размер
родительской платы за присмотр и уход за
ребенком в муниципальных
образовательных организациях,
реализующих образовательную программу
дошкольного образования, для
предоставления компенсации части
родительской платы за ...

Приложение 2
к Постановлению
Правительства
Пермского края
от 30.09.2019 N 685-п

СРЕДНИЙ РАЗМЕР РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА
РЕБЕНКОМ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ,
РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ, ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОМПЕНСАЦИИ ЧАСТИ
РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА РЕБЕНКОМ В
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, В
СЛУЧАЕ НУЖДАЕМОСТИ НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022
ГОДОВ

N
п/п

Муниципальный район
(муниципальный/городской
округ) Пермского края

Средний размер родительской платы за
присмотр и уход за ребенком в муниципальных
образовательных организациях в день <*>

при режиме
кратковременного
пребывания, руб.

при
режиме
полного
дня,
руб.

при режиме
круглосуточного
пребывания,
руб.

1 2 3 4 5

1 Город Пермь 39,52 123,18

2 Александровский
муниципальный округ
Пермского края

45,00 90,33

3 Город Березники 34,36 123,18 -

4 Гремячинский городской
округ

- 110,00 -

5 Городской округ "Город
Губаха"

- 93,00 -

6 Добрянский городской
округ

- 89,00 -

7 Городской округ "Город
Кизел"

50,21 100,00 120,00

8 Краснокамский городской
округ

55,01 108,07 -

9 Город Кунгур - 114,89 -

10 Лысьвенский городской
округ

- 90,60 -

11 Соликамский городской
округ

- 101,00 -

12 Чайковский городской
округ

54,86 102,29 -

13 Чусовской городской округ - 97,80 -

14 Бардымский
муниципальный район

50,00 90,46 -

15 Березовский
муниципальный округ
Пермского края

51,00 73,00 -

16 Большесосновский
муниципальный район

70,00 70,00 -

17 Верещагинский городской
округ

19,00 91,52 102,00

18 Горнозаводский городской
округ

- 74,50 -

19 Еловский муниципальный
район

40,00 96,45 -

20 Ильинский городской округ - 80,00 -

21 Карагайский
муниципальный район

- 78,24 91,52

22 Кишертский
муниципальный район

19,00 70,00 -

23 Куединский
муниципальный район

- 70,00 -

24 Кунгурский
муниципальный район

- 83,00 -

25 Красновишерский
городской округ

- 76,96 -

26 Нытвенский городской
округ

- 96,49 115,00

27 Октябрьский городской
округ

- 82,00 -

28 Осинский городской округ - 98,54 -

29 Ординский
муниципальный округ
Пермского края

- 58,00

30 Оханский городской округ - 66,16

31 Очерский городской округ 57,00 105,00

32 Пермский муниципальный
район

- 135,56

33 Сивинский муниципальный
район

27,00 95,35

34 Суксунский городской
округ

28,10 61,00

35 Уинский муниципальный
округ

- 81,00

36 Частинский
муниципальный район

- 76,00

37 Чердынский городской
округ

- 66,05

38 Чернушинский городской
округ

40,65 107,97

39 ЗАТО Звездный - 103,65

40 Городской округ - город
Кудымкар

35,00 111,46

41 Гайнский муниципальный
округ Пермского края

22,75 75,00

42 Косинский муниципальный
округ Пермского края

- 70,00

43 Кочевский муниципальный
округ Пермского края

- 85,00

44 Кудымкарский
муниципальный округ
Пермского края

32,00 74,43

45 Юрлинский
муниципальный округ
Пермского края

- 47,50

46 Юсьвинский
муниципальный округ
Пермского края

68,49 72,49

________________

* Установленный средний размер родительской платы за присмотр и уход
за ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, на 2020 год и
плановый период 2021 и 2022 годов применяется для исчисления размера
компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в
муниципальных и иных образовательных организациях, реализующих
образовательные программы дошкольного образования в соответствующем
муниципальном районе (муниципальном/городском округе).

	Приложение 1. Средний размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
	Приложение 2. Средний размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, для предоставления компенсации части родительской платы за ...